
258854-2025 Page 1/5

2.1.6.

2.1.4.

2.1.3.

2.1.2.

2.1.1.

2.1.

1.1.

See the notice on TED website 258854-2025 - Gara

Italia – Servizi di raccolta di rifiuti solidi urbani – SERVIZIO DI RACCOLTA RSU (RACCOLTA 
DIFFERENZIATA ) CON IL SISTEMA PORTA A PORTA, TRASPORTO E CONFERIMENTO NEGLI 
IMPIANTI DI STOCCAGGIO E/O TRATTAMENTO E SPAZZAMENTO STRADE DEL COMUNE DI 
CHIUSANO DI SAN DOMENICO (AV)
OJ S 78/2025 22/04/2025
Bando di gara o di concessione – regime ordinario
Servizi

1. Committente

Committente
Nome ufficiale: Stazione Unica Appaltante della Provincia di Avellino
E-mail: sua@provincia.avellino.it
Forma giuridica del committente: Autorità locale
Attività dell'amministrazione aggiudicatrice: Servizi generali delle amministrazioni pubbliche

2. Procedura

Procedura
Titolo: SERVIZIO DI RACCOLTA RSU (RACCOLTA DIFFERENZIATA ) CON IL SISTEMA 
PORTA A PORTA, TRASPORTO E CONFERIMENTO NEGLI IMPIANTI DI STOCCAGGIO E
/O TRATTAMENTO E SPAZZAMENTO STRADE DEL COMUNE DI CHIUSANO DI SAN 
DOMENICO (AV)
Descrizione: SERVIZIO DI RACCOLTA RSU (RACCOLTA DIFFERENZIATA ) CON IL 
SISTEMA PORTA A PORTA, TRASPORTO E CONFERIMENTO NEGLI IMPIANTI DI 
STOCCAGGIO E/O TRATTAMENTO E SPAZZAMENTO STRADE DEL COMUNE DI 
CHIUSANO DI SAN DOMENICO (AV)
Identificativo della procedura: 35c8f560-5cb6-44ec-9fc1-739c141b9872
Identificativo interno: SERVIZI DI RACCOLTA
Tipo di procedura: Aperta
La procedura è accelerata: no

Finalità
Natura dell'appalto: Servizi
Classificazione principale (cpv): 90511100 Servizi di raccolta di rifiuti solidi urbani

Luogo di esecuzione
Località: Chiusano San Domenico
Codice postale: 83040
Suddivisione del paese (NUTS): Avellino (ITF34)
Paese: Italia

Valore
Valore stimato al netto dell'IVA: 692 504,61 EUR

Informazioni generali
Base giuridica: 
Direttiva 2014/24/UE

Motivi di esclusione

https://ted.europa.eu/it/notice/-/detail/258854-2025
mailto:sua@provincia.avellino.it


258854-2025 Page 2/5

5.1.2.

5.1.1.

5.1.

Fonti dei motivi di esclusione: Avviso
Corruzione: 
Frode: 
Riciclaggio di proventi di attività criminose o finanziamento del terrorismo: 
Partecipazione a un'organizzazione criminale: 
Reati terroristici o reati connessi alle attività terroristiche: 
Lavoro minorile e altre forme di tratta di esseri umani: 
Violazione di obblighi in materia di diritto ambientale: 
Violazione degli obblighi in materia di diritto del lavoro: 
Violazione degli obblighi in materia di diritto sociale: 
Accordi con altri operatori economici intesi a falsare la concorrenza: 
Grave comportamento professionale scorretto: 
Colpevole di false dichiarazioni, non è stato in grado di fornire i documenti richiesti e ha 
ottenuto informazioni riservate relative a tale procedura.: 
Reato relativo alla sua condotta professionale nel settore degli appalti di difesa: 
Conflitto di interessi legato alla partecipazione alla procedura di appalto: 
Partecipazione diretta o indiretta alla preparazione della procedura di appalto: 
Cessazione anticipata, risarcimento danni o altre sanzioni comparabili: 
Affidabilità insufficiente per escludere i rischi per la sicurezza del paese: 
Violazione degli obblighi previsti da motivi di esclusione puramente nazionali: 
Violazione dell'obbligo relativo al pagamento dei contributi previdenziali: 
Violazione dell'obbligo relativo al pagamento delle tasse: 
Cessazione di attività: 
Fallimento: 
Concordato preventivo con i creditori: 
Insolvenza: 
Amministrazione controllata: 
Situazione analoga al fallimento ai sensi della normativa nazionale: 

5. Lotto

Lotto: LOT-0001
Titolo: SERVIZIO DI RACCOLTA RSU ( RACCOLTA DIFFERENZIATA ) CON IL SISTEMA 
PORTA A PORTA, TRASPORTO E CONFERIMENTO NEGLI IMPIANTI DI STOCCAGGIO E
/O TRATTAMENTO E SPAZZAMENTO STRADE DEL COMUNE DI CHIUSANO DI SAN 
DOMENICO (AV)
Descrizione: SERVIZIO DI RACCOLTA RSU ( RACCOLTA DIFFERENZIATA ) CON IL 
SISTEMA PORTA A PORTA, TRASPORTO E CONFERIMENTO NEGLI IMPIANTI DI 
STOCCAGGIO E/O TRATTAMENTO E SPAZZAMENTO STRADE DEL COMUNE DI 
CHIUSANO DI SAN DOMENICO (AV)
Identificativo interno: SERIVIZI DI RACCOLTA RIFIUTI

Finalità
Natura dell'appalto: Servizi
Classificazione principale (cpv): 90511100 Servizi di raccolta di rifiuti solidi urbani

Luogo di esecuzione
Località: Chiusano San Domenico
Codice postale: 83040
Suddivisione del paese (NUTS): Avellino (ITF34)



258854-2025 Page 3/5

5.1.9.

5.1.6.

5.1.5.

5.1.3.

Paese: Italia

Durata stimata
Durata: altro: Sconosciuto

Valore
Valore stimato al netto dell'IVA: 692 504,61 EUR

Informazioni generali
Partecipazione riservata: La partecipazione non è riservata.
Progetto di appalto non finanziato con fondi UE
L'appalto è soggetto all'accordo sugli appalti pubblici (AAP): no

Criteri di selezione
Fonti dei criteri di selezione: Avviso
Criterio: Iscrizione in un registro di commercio
Descrizione: a) ai sensi dell’art. 100, comma 1, lett. a) e comma 3, del Codice, iscrizione alla 
Camera di Commercio e/o in un registro professionale o commerciale dello Stato di residenza 
per i concorrenti non Iscrizione, ai sensi e per gli effetti della Legge n. 190/2012 e ss.mm.ii. 
alla "White List" presso la competente Prefettura. Possono partecipare alla presente 
procedura anche coloro che non ancora iscritti ne abbiano fatto richiesta.

Criterio: Autorizzazione o appartenenza a una particolare organizzazione necessaria per 
contratti di servizio
Descrizione: iscrizione all’Albo Nazionale dei Gestori Ambientali di cui all’art. 212 del D. Lgs 
152/2006 e ss.mm.ii. per le seguenti categorie e classi minime: Categoria 1 - classe F o 
superiore “ Raccolta e trasporto di rifiuti urbani ”; Categoria 4 - classe F o superiore “ Raccolta 
e trasporto di rifiuti speciali non pericolosi ”;

Criterio: Autorizzazione o appartenenza a una particolare organizzazione necessaria per 
contratti di servizio
Descrizione: Iscrizione, ai sensi e per gli effetti della Legge n. 190/2012 e ss.mm.ii. alla "White 
List" presso la competente Prefettura. “Servizi ambientali, comprese l’attività di raccolta, di 
trasporto nazionale e trasfrontaliero, anche per conto terzi, di trattamento e smaltimento dei 
rifiuti, nonché le attività di risanamento e di bonifica e gli altri servizi connessi alla gestione dei 
rifiuti

Criterio: Fatturato annuo generale
Descrizione: a) ai sensi dell’art. 100, comma 1, lett. b) e comma 11, del Codice, possesso di 
un un fatturato globale complessivo, maturato nei migliori tre anni degli ultimi cinque anni 
precedenti a quello di indizione della procedura pari almeno ad € 1.038.756,92

Criterio: Referenze su servizi specifici
Descrizione: a) ai sensi dell’art. 100, comma 1, lett. c) e comma 11, del Codice, il concorrente 
deve aver eseguito, negli ultimi dieci anni dalla data di indizione della procedura di gara, 
almeno 1 Servizio di gestione dei rifiuti urbani e raccolta differenziata con metodo porta a 
porta e spazzamento strade, in favore di uno o più Comuni (Consorzio, Unione di Comuni e 
Associazioni ), con un numero di abitanti non inferiore a quello del Comune di Chiusano di 
San Domenico (circa 2.100 abitanti) con valore percentuale di raccolta differenziata che abbia 
raggiunto almeno il 75%.



258854-2025 Page 4/5

8.1.

5.1.16.

5.1.15.

5.1.12.

5.1.11.

5.1.10.

Criterio: Certificati rilasciati da istituti di controllo della qualità
Descrizione: ai sensi dell’art. 100 del Codice, possesso di una valutazione di conformità del 
proprio sistema di gestione della qualità alla norma UNI EN ISO 9001:2015 idonea, pertinente 
e proporzionata all’oggetto dell’appalto c) ai sensi dell’art. 100 del Codice, possesso di una 
valutazione di conformità del proprio sistema di gestione ambientale riferito all’oggetto della 
procedura conforme alle norme europee della serie UNI EN ISO 14001 idonea, pertinente e 
proporzionata all’oggetto dell’appalto

Criteri di aggiudicazione
: Criterio

: Tipo Qualità
Descrizione: L’appalto è aggiudicato in base al criterio dell’offerta economicamente più 
vantaggiosa individuata sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo ai sensi dell’art. 108 c. 2 
lett. a), del D.Lgs. n. 36/2023. PUNTEGGIO MASSIMO 100: OFFERTA TECNICA 90 
OFFERTA ECONOMICA 10

Documenti di gara
Termine per la richiesta di informazioni supplementari: 08/05/2025 09:00:00 (UTC+2) Eastern 
European Time, Central European Summer Time
Indirizzo dei documenti di gara: https://suaprovinciaavellino.traspare.com/announcements/994

Condizioni di appalto
Modalità di presentazione: 
Presentazione elettronica delle offerte: Obbligatoria
Indirizzo per la presentazione: https://suaprovinciaavellino.traspare.com
Lingue in cui possono essere presentate le offerte o le domande di partecipazione: italiano
Catalogo elettronico: Non consentita
Termine per il ricevimento delle offerte: 19/05/2025 09:00:00 (UTC+2) Eastern European 
Time, Central European Summer Time
Termine entro il quale l'offerta deve rimanere valida: 180 Giorni
Informazioni sull'apertura pubblica delle offerte: 
Data di apertura: 19/05/2025 11:00:00 (UTC+2) Eastern European Time, Central European 
Summer Time
Condizioni contrattuali: 
L'esecuzione dell'appalto deve avvenire nel contesto di programmi di lavoro protetti: No
Fatturazione elettronica: Obbligatoria
Si farà ricorso all'ordinazione elettronica: no
Sarà utilizzato il pagamento elettronico: sì

Tecniche
Accordo quadro: Nessun accordo quadro
Informazioni sul sistema dinamico di acquisizione: Nessun sistema dinamico di acquisizione
Asta elettronica: no

Ulteriori informazioni, mediazione e ricorsi
Organizzazione competente per i ricorsi: T.A.R. Campania, Sezione di Salerno
Informazioni sui termini per il riesame: 30 giorni

8. Organizzazioni

ORG-0001

https://suaprovinciaavellino.traspare.com/announcements/994
https://suaprovinciaavellino.traspare.com


258854-2025 Page 5/5

8.1.

Nome ufficiale: Stazione Unica Appaltante della Provincia di Avellino
Numero di registrazione: 02758990648
Località: Avellino
Codice postale: 83100
Suddivisione del paese (NUTS): Avellino (ITF34)
Paese: Italia
E-mail: sua@provincia.avellino.it
Telefono: 0825790401
Ruoli di questa organizzazione: 
Committente

ORG-0002
Nome ufficiale: T.A.R. Campania, Sezione di Salerno
Numero di registrazione: 95091730655
Località: Salerno
Codice postale: 84121
Suddivisione del paese (NUTS): Salerno (ITF35)
Paese: Italia
E-mail: tarsa-segrprotocolloamm@ga-cert.it
Telefono: 089226496
Ruoli di questa organizzazione: 
Organizzazione competente per i ricorsi

Informazioni sull'avviso

Identificativo/versione dell'avviso: 3e6f836c-6856-476d-ad52-a2b7735e8ec5  -  04
Tipo di formulario: Gara
Tipo di avviso: Bando di gara o di concessione – regime ordinario
Sottotipo di avviso: 16
Data di trasmissione dell'avviso: 18/04/2025 11:31:48 (UTC+2) Eastern European Time, 
Central European Summer Time
Lingue in cui il presente avviso è ufficialmente disponibile: italiano
Numero di pubblicazione dell'avviso: 258854-2025
Numero dell'edizione della GU S: 78/2025
Data di pubblicazione: 22/04/2025

mailto:sua@provincia.avellino.it
mailto:tarsa-segrprotocolloamm@ga-cert.it

